SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

PRO-REITORIA DE ENSINO
CAMPUS BREVES

IFPA/Breves: Rua Antônio Fulgêncio, s/n, Parque Universitário – Breves – PA

EDITAL Nº 01/2016

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2016.1 - CURSOS TÉCNICOS:

ERRATA Nº 03

 A Comissão Responsável pelo Processo Seletivo Unificado do Campus Breves, no uso de suas

atribuições, considerando as dificuldades de logística entre os municípios de sua área de abrangência no

Marajó durante a realização da Etapa Entrevista, torna público a alteração do cronograma do referido edital:

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA

29/02/2016 Publicação do resultado preliminar do processo seletivo.

01/03/2015 Interposição de recursos

02/03/2016 Publicação do resultado da análise dos recursos

03/03 e 08/03/2016 Período de matrícula

09/03/2016 Publicação da convocação dos candidatos da lista de

espera 10 e 11/03/2016 Período de matrícula dos candidatos da lista de espera

12/03/2016 Convocação dos candidatos da lista de espera, se ainda

houver vagas remanescentes.

Inicio das aulas  De acordo com o calendário acadêmico de cada

Campus.

Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA

01/03/2016 Publicação do resultado preliminar do processo seletivo.

02/03/2015 Interposição de recursos

03/03/2016 Publicação do resultado da análise dos recursos

04/03 a 09/03/2016 Período de matrícula

10/03/2016 Publicação da convocação dos candidatos da lista de

espera 11 e 14/03/2016 Período de matrícula dos candidatos da lista de espera

15/03/2016 Convocação dos candidatos da lista de espera, se ainda

houver vagas remanescentes.

Inicio das aulas  De acordo com o calendário acadêmico de cada

Campus.

Claudiane Ladislau

Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 084/2015-GAB Campus Breves